

Inboedelverzekering



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: SAA, financieel dienstverlener, vergunning: 12011217 (NL)

Product: Inboedel Agrarisch Compleet

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan spullen in uw huis. Het gaat daarbij om schade door brand, diefstal, neerslag, storm en lekkage maar ook door vallen en stoten.

Extra informatie

Let op: er zijn verschillende dekkingvarianten mogelijk. Naast schade vergoeden wij ook kosten die u moet maken om schade te voorkomen of te beperken, zoals noodvoorzieningen en opruimingskosten maar ook voor de extra kosten van tijdelijke opslag of vervangend verblijf.



Wat is verzekerd?

- ✓ De in de woning aanwezige roerende zaken waarvan de verzekerde bezitter is en die behoren tot de particuliere huishouding van verzekerde (gezinsverband samenwoont) met inbegrip van lijfsieraden, audiovisuele apparatuur en overige kostbare inboedelzaken en kleine huisdieren.

Extra informatie

Niet tot de standaard inboedel uitrusting worden gerekend zaken als geld of zaken bestemd voor uw beroep of bedrijf zoals handelsgoederen. Ook motorrijtuigen (behalve snor-en bromfietsen), aanhangwagens, caravans, vaartuigen (behalve opblaasbare vaartuigen en surfplanken) en de daarbij behorende onderdelen en accessoires vallen niet onder inboedel.

Verzekerd bedrag

- ✓ Het verzekerde bedrag staat op uw polisblad vermeld. De waardegarantie is van toepassing en er zal geen beroep gedaan worden op onderverzekering als aan de voorwaarden is voldaan. Er kan wel sprake zijn van een afschrijvingspercentage.

Extra informatie

Vergoeding is naar nieuwwaarde. Voor enkele zaken en/of omstandigheden wordt er vergoed naar dagwaarde. Dit is bijvoorbeeld het geval als van een object de dagwaarde minder is dan 40% van de nieuwwaarde of voor zaken die onttrokken zijn aan het gebruik waarvoor ze bestemd zijn. Enkele specifieke objecten worden altijd naar dagwaarde vergoed, zie hiervoor onder dekkingbeperkingen op deze kaart.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Wij keren niet uit bij schade door een aardbeving, atoomkernreactie, vulkanische uitbarsting, overstroming, constructie- en/of bouwfouten, slecht onderhoud van uw woning en/of bijgebouwen, grondwater, door directe neerslag die binnenkomt via openstaande deuren, ramen of luiken. Ook schade door molest is uitgesloten, zie extra informatie.

Extra informatie

Onder molest wordt verstaan schade door gewapend conflict, burgeroorlog, opstand, binnenlandse onlusten, oproer en mouterij.

Fraude, strafbare activiteiten en opzet

- ✗ Is de schade ontstaan door opzet of goedvinden, roekeloosheid of merkelijke schuld van u of een medeverzekerde dan is dat niet verzekerd. Indien er activiteiten plaatsvinden die wettelijk niet zijn toegestaan door u of een (onder-)huurder is er ook geen dekking op de polis. Tevens bent u niet verzekerd als u fraude pleegt.

Extra informatie

Fraude is het opzettelijk plegen of trachten te plegen van valsheid in geschrifte, bedrog, benadeling van schuldeisers of rechthebbenden en/of verduistering, bij de totstandkoming en/of uitvoering van een overeenkomst van verzekering, gericht op het verkrijgen van een uitkering, vergoeding of prestatie waarop geen recht bestaat, of een verzekeringsdekking te verkrijgen onder valse voorwendselen.

Contra-expertise na schade

- ✓ Bent u het niet eens met de schadevaststelling door onze expert? Dan kunt u ook zelf een expert inschakelen. Neem over de vergoeding van deze kosten vooraf contact met ons op.

Sieraden

- ✓ Voor lijfsieraden geldt een maximaal verzekerd bedrag van € 6.000,-, tenzij op het polisblad een hoger bedrag staat vermeld.

(Audio-) apparatuur

- ✓ Voor audiovisuele en computerapparatuur geldt een maximaal verzekerd bedrag van € 12.000,-, tenzij op het polisblad een hoger bedrag staat vermeld.

Keuze: spullen buiten huis

De inboedel is buiten de woning beperkt verzekerd. Dit kunt u met de module "Buiten het huis" uitbreiden. Deze module is meeverzekerd indien dit blijkt uit het polisblad. Sommige objecten zijn gemaximeerd.

Vallen en stoten

- ✓ Schade aan uw inboedel door vallen en stoten is verzekerd onder de dekking Compleet. In de voorwaarden is dit omschreven als schade door elke andere plotseling en onverwacht van buitenkomend gebeurtenis.

Extra informatie

Bijvoorbeeld een kast die omvalt en daardoor beschadigt. Of een glas rode wijn die u laat vallen op de vloer.

Keuze: glas

Glas kunt als keuzedekking meeverzekeren. Dit blijkt uit het polisblad. U verzekert dan het risico van glasbreuk mee van ruiten die bedoeld zijn om daglicht door te laten en geplaatst zijn in ramen, dakramen, deuren en lichtkoepels van uw woning. Ook ruiten van kunststof dat licht doorlaat vallen onder deze dekking. Er geldt geen eigen risico.

Extra informatie

Naast de schade aan het glas zijn extra kosten meeverzekerd, zoals voor een noodvoorziening, het inzetten van het glas of extra kosten voor zonwerend materiaal, versieringen, beschilderingen, opschriften en folie die waren aangebracht. Geen dekking voor glas in windschermen, balkon- of terreinafscheidingen of van broei- en kweekkasten of als de woning onbewoond is of gekraakt.

Glas (indien meeverzekerd als keuze dekking)

- ✗ Geen dekking voor glas in windschermen, balkon- of terreinafscheidingen of van broei- en kweekkasten of als de woning onbewoond is of gekraakt. De volgende schadeoorzaken zijn uitgesloten: brand, explosie, overstroming en verplaatsing, verandering of bewerking van het glas zelf. Tijdens aan- en verbouw is ook geen glasdekking.

Extra informatie

Ook het lek raken van de isolerende laag tussen het glas of door slijtage van loodstrippen en dergelijke is niet verzekerd.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Waterschade is niet altijd gedekt. Lees uw polisvoorwaarden. Of vraag uw verzekeringsadviseur om advies.

Eigen risico

- ! Wat uw eigen risico is, leest u op uw polisblad.

Extra informatie

Indien er sprake is van een maximum vergoeding, dan passen we eerst het maximum toe en dan het eigen risico.

Overstroming

- ! Overstroming is niet altijd verzekerd. Wij vergoeden geen schade door water doordat een dijk die beschermt tegen overstromingen uit zee, een groot binnenwater of een grote rivier is bezweken, overgelopen of gefaald.

Extra informatie

Het gaat om overstromingen als gevolg van een dijkbreuk bij een primaire waterkering. Deze bieden bescherming tegen overstromingen vanuit onder andere de Noordzee, de Waddenzee, de grote rivieren Rijn, Maas en Westerschelde, de Oosterschelde, het IJsselmeer, het Volkerak-Zoommeer, het Grevelingenmeer, het getijdedeel van de Hollandsche IJssel en de Veluwerandmeren.

Terrorisierisico

- ! Voor dit risico is conform het protocol een beperking ingesteld op de omvang van de vergoeding. Voor meer informatie zie de polisvoorwaarden en de website: www.terrorisimeverzekerd.nl

Vergoeding naar dagwaarde

- ! Vergoeding op basis van dagwaarde geldt voor de volgende objecten: brom- en snorfietsen, onderdelen en accessoires van motorrijtuigen, caravans en vaartuigen. Tevens voor (schotel-)antennes, zonweringen, rolluiken, vlaggenstokken, buitenlampen en uithangborden als het gaat om stormschade.

Extra informatie

Daarnaast ook voor gehuurde inboedel en medische apparatuur in bruikleen, en de uitrusting voor uw beroep, kantoor- en/of praktijkinventaris worden vergoed naar dagwaarde. Dit geldt ook voor huisdieren met een maximum van € 2.500,- per gebeurtenis.

Wijziging van het risico

- ! Tijdens de looptijd kan er iets wijzigen in uw persoonlijke situatie, de woning of aan de inboedel. Het is belangrijk dat u bepaalde wijzigingen aan ons meldt, zoals leegstand, als de woning niet meer permanent bewoond is, verhuurd of gekraakt is. Ook bestemmings- en constructiewijzigingen of als de inboedel (deels) naar een ander adres gaat meldt u dit.

Extra informatie

In enkele situaties wordt de dekking beperkt en in andere gevallen komt de dekking in zijn geheel te vervallen.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering dekt schade aan uw inboedel/spullen in uw huis in Nederland. Buiten de woning is er een beperkte dekking.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meldt schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie in termijnen of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kunt u de verzekering dagelijks opzeggen. U heeft dan een opzegtermijn van een maand.